
Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32999

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo: 2015/304.834
Pregão Eletrônico nº 131/2015
Objeto: Prestação de Serviço de manutenção corretiva 
do Aparelho de PROBE B-SCAN CLI 1000 N/S 23653 que 
faz parte do equipamento de ultrassom B-SCAN/UBM 
APPASAMY S/N UBOO608-028.
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
DESERTA.
Belém, 23 de outubro de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro/CPL

Protocolo 890230

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 889474 DO DOE Nº 32.997 
DE 22/10/2015.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01746
Valor: R$ 12.538,80
Data: 29/09/2015
Vigência: 29/09/2015 a 27/12/2015
Objeto: Aquisição de fórmulas elementares.
Pregão eletrônico SRP: 04/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Polo de Desenvolvimento JK, trecho 01, Conjunto 10, 
Lote 20, Santa Maria
CEP. 72.549-550 - Brasília/DF
Telefone: 6121043401
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 890758

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01792
Valor: R$ 2.520,00
Data: 01/10/2015
Vigência: 01/10/2015 a 29/12/2015
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 025/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rod. BR 316 Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, 
Bairro Centro
CEP. 67.030-025 - Ananindeua/PA,
Telefone: (91) 3255-5616 / 3255-1279
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 890780

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº20/2015/FSCMP

PROTOCOLO 2015/46016 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA FORNECEDOR: J. BRILHANTE 
COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ nº 06.910.908/0001-19, 
sediada a Rua Orense nº 671, Bairro: Parque das Jabuticabeiras-
Diadema/SP, CEP: 09920-650, neste ato representado pelo 
Sr. JAYRO ORTIZ GOMES DE OLIVEIRA FILHO, portador do RG 
1.106.322-5 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 553.120.639-
91, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para o item 01 e 15 do Termo de Referência (Anexo 
I -A do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO 
MATERIAL

APRESENTAÇÃO QUANT. VALOR 
UNIT.

01 AVENTAL EM PVC 
IMPERMEAVEL, NA COR 
BRANCA: COM FORRO 

INTERNO DE POLIESTER 
COM AMARRAS DO 
MESMO TECIDO, DE 

REGULAGEM NAS COSTAS 
E NO PESCOÇO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 0.70 X 
1.20CM. EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL. MARCA: N. 

HORIZONTE      

UND 2.000 R$7,86

15 SABONETEIRA EM 
PLASTICO ABS BRANCO, 
C/ RESERVATORIO DE 

CAPACIDADE APROXIMADA 
DE 1 LITRO, MEDIDAS 

APROXIMADAS DE 220MM 
X 130MM X 95MM, COM  
VISOR TRANSPARENTE E 
ACIONAMENTO MANUAL.

MARCA:JSN

UND 100 R$22,48

VALIDADE: DE 22/09/2015 ATÉ 21/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 890431
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 20/2015/FSCMP
PROTOCOLO 2015/46016 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA FORNECEDOR: ARGS 
DISTRIBUIDORA EIRELI ME CNPJ nº 20.274.219/0001-96 
sediada a Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al.07 
nº47, Bairro: Coqueiro- Ananindeua /PA, CEP: 66.823-067 neste 
ato representado pelo Sr. WANDERLANY GALVÃO DE CARVALHO, 
portador do RG nº 4046796 SSP/PA e inscrito no CPF/MF sob 
o nº. 740.875.682-53, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o item 09 do Termo de 
Referência (Anexo I -A do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO 
MATERIAL APRESENTAÇÃO QUANT. VALOR 

UNIT.

09

ESPONJA DUPLA FACE, 
EM ESPUMA: PRODUTO 

NÃO TOXICO, NÃO 
TECIDO, A BASE DE 
FIBRAS SINTETICAS 

E MINERAL ABRASIVO 
UNIDOS POR RESINA 
A PROVA D’AGUA E 
ADERIDA A ESPUMA 
EM POLIURETANO 
C/ BACTERICIDA, 

USADO P/ LIMPEZA EM 
GERAL, C/ A PRINCIPAL 
CARACTERISTICA DE 
LIMPAR A SUPERFICIE 

SEM RISCA-LA. POSSUI 
DUPLA AÇÃO. O LADO 
BRANCO OU  AMARELO 

E INDICADO P/ A 
REMOÇÃO DA SUJEIRA 
EM PEÇAS DELICADAS 

E O LADO VERDE 
COMPLEMENTA A AÇÃO 
DA FIBRA ESPALHANDO 

A ESPUMA DO 
DETERGENTE OU SABÃO, 

TRANSPORTANDO 
A AGUA PARA 

ENXAGUE. DIMENSÃO 
APROXIMADA: 100 X 71 
X 18MM. EMBALAGEM 

PRIMARIA COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E 

PROCEDENCIA, DADOS 
DO FABRICANTE, 

NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO 
NO MINIST. DA SAUDE/

ANVISA MARCA: 
PLASTIGRAM

         UND       5.000           R$ 
0,59

VALIDADE: DE 22/09/2015 ATÉ 21/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 890488

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01780
Valor: R$ 7.920,00
Data: 09/10/2015
Vigência: 09/10/2015 a 31/12/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marquês de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira
CEP: 66.087- 320 - Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 890753
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº20/2015/FSCMP
PROTOCOLO 2015/46016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA FORNECEDOR: ECOLAB 
QUIMICA LTDA, CNPJ nº 00.536.772/0001-42, sediada a 
Avenida Gupe nº10. 933 Bairros: Jardim Belval-Barueri/SP, CEP: 
06422-120, neste ato representado pelo Sr.Carlos Henrique 
Conti Junior, portador do RG n º 30070075-1 SSP/SP e inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 278.952.028-39, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o item 05 
do Termo de Referência (Anexo I - A do edital).

ITEM
ESPECIFICAÇÃO 
DO MATERIAL

APRESENTAÇÃO QUANT. VALOR 
UNIT.

05 DETERGENTE 
LIQUIDO NEUTRO, 
CONCENTRADO: 
P/ LAVAGEM DE 
UTENSILIOS DE 

COZINHA, LOUÇAS, 
TALHERES E 
SUPERFICIES 

EM GERAL, PARA 
O PREPARO DE 

DILUIÇÃO MAXIMA 
1:140. COMPOSTO 

DE LINEAR 
ALQUIL BENZENO 
SULFONATO DE 
SODIO, LAURIL 
ETER SULFATO 

DE SODIO, 
COADJUVANTES, 

ADITIVOS, 
CONSERVANTES, 

CORANTE 
E VEICULO. 
EMBALAGEM 
C/ 05 LITROS 

CONTENDO DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO 
E PROCEDENCIA, 

FABRICAÇÃO 
E VALIDADE, 

NUMERO DO LOTE 
DA NOTIFICAÇÃO 
NA ANVISA. OBS: 

ENTREGAR EM 
CONSIGNAÇÃO 
10 UNIDADES 
DE DILUIDOR 
ESPECIFICO 

DO PRODUTO 
OFERECIDO. 

MARCA: PLIX DET.
NEUTRO

GALÃO 5L      
1.200

R$ 
48,30

VALIDADE: DE 22/09/2015 ATÉ 21/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 890772
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 20/2015/FSCMP
PROTOCOLO 2015/46016 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA FORNECEDOR: COMERCIAL 
AVANT COMÉRCIO DE MATERIAS DE LIMPEZA E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº 07.241.626/0001-39 sediada a Avenida 
Magalhães Barata nº329 Anexo A Bairro: Guanabara -Ananindeua 
/ PA, CEP: 67.010-570 neste ato representado pelo Sr. 
CÉSAR ALEXANDRE SIMÃO GOMES, portador do RG nº5130475 
SSP/PA e inscrito no CPF/MF sob o nº. 944622.752-68, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) itens 04, 08, 10, 11, 12 e 13 do Termo de Referência 
(Anexo I -A do edital).


